
استقبال از حضور طیب نیا 
ســعید لیلاز، اقتصاددان، انتخاب طیب نیا به عنــوان فرمانده اقتصادی 
دولت احتمالی پزشــکیان را موضوعی مثبت ارزیابی کرده و به هم میهن 
می گوید:»هم به لحاظ تصور و برداشــتی کــه از افکار طیب نیا دارم و هم 
به لحاظ عملکــردی که او در دولت اول روحانی داشــت رویکردی مثبت 
نسبت به این انتخاب دارد. نباید فراموش کرد که برای اداره ایران به رشد 
ســرمایه گذاری و رشــد اقتصادی نیاز داریم، موضوعی که بدون فعالان 
اقتصــادی، بدون اقتصادگردان ها و بدون ســرمایه های خارجی و عمدتاً 
داخلی امکان پذیر نیســت. از ســوی دیگر ما با همیــن میزان اهمیت به 
عدالت اجتماعی هم نیاز داریم. شعار در این زمینه زیاد داده شده اما در 
عمل در اغلب دولت ها مغفول بوده است.« به گفته او، هم در دولت رئیسی 
و هم اواخر دولت روحانی،  عدالت اجتماعی بیشتر در توزیع یارانه ها مورد 
توجه قرار گرفت درحالی که من اعطای یارانه و سیستم کوپنی را به عنوان 

راه حل اضطراری پیشنهاد می کردم نه به عنوان یک استراتژی. 

با وجود اظهارات صریح پزشکیان هنوز 60 درصد از تحریم کنندگان انتخابات 
برای حضور پای صندوق های رای قانع نشده اند و مشخص نیست در صورت عدم 
حضور حداقل بخشــی از این جمعیت قابــل توجه،  نتیجه انتخابات چه خواهد 
شــد. در این بین اما توئیت شاعری به نام حســین جنتی و پاسخ پزشکیان به او 
خبرساز شد. ماجرا از این قرار است که جنتی در شبکه ایکس خطاب به پزشکیان 
نوشت:»یک: تضمین می دهم گشــت ارشاد از خیابان جمع شود. دو: تضمین 
می دهم فیلترینگ شبکه های اجتماعی برداشــته شود. سه: تضمین می دهم 
اگر فشاری به دولت آوردند تا مقابلِ خواست مردم بایستد آن را صریح افشا کنم. 
آقایان پزشــکیان، ظریف و جهرمی زیر این نوشــته را امضا کنند و انگشت بزنند 
من رای می دهم.« پزشــکیان هم در پاسخ به این توئیت، ضمن بازنشر آن، پاسخ 
داد:»تضمین می دهم که تمام دولت در برابر گشــت های اجباری، فیلتر کردن و 
فیلترشکن بازی و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد بایستد.« در ادامه 
محمدجواد ظریف و محمدجواد آذری جهرمی هم مطالبه این شاعر را بی پاسخ 
نگذاشته و صداقت و شجاعت پزشکیان در برابر این معضلات عمیق اجتماعی و 
حتی اقتصادی را ضمانت کردند. ظریف در شبکه ایکس نوشت: »سلام، تضمین 
می دهم که پزشکیان راستگو و شجاع است و در برابر این کژفهمی ها و کژتابی ها 
ایستاده و خواهد ایستاد. 15 تیر به آینده رای می دهیم.« آذری جهرمی هم پیام 
داد:»بنده هم به راستگویی، صداقت و شجاعت دکتر مسعود پزشکیان شهادت 

می دهم و آن را ضمانت می کنم. برای دفاع از مظلومین، یک یاحسین دیگر.«

تعهد پزشکیان به اقدام �
البته مطالبه جنتی با توجه به اظهارات پزشکیان بحق و خواسته بخش بزرگی 
از جامعه بود. او در تمام مناظرات و سخنرانی های خود اعلام کرده که هیچگونه 
همراهی با گشت ارشاد و برخوردهای فاجعه بار بر سر حجاب زنان ندارد:»در مورد 
طرح نور ما ترک ها مثالی داریم که ترجمه اش این است »به سیاهی نور می گویند«. 
ما کاری می کنیم زنان و دختران از ما متنفر می شوند و با رفتار خود آن ها را در مقابل 
خود قرار می دهیم. تا جایی که بتوانم، جلوی گشت ارشاد را خواهم گرفت. البته 
اگر وعده بدهم، دروغ گفته ام باید با آن ها صحبت کنم تا قانع شوند. می دانم که 
زنان امروز نمی خواهند فرد دیگری غیر از خودشان برای ازدواج، تحصیل، شغل، 
پوشش و سبک زندگی شان تصمیم بگیرد. آنها می خواهند خودشان انتخاب کنند 
و این حق طبیعی آنهاســت که در مــورد زندگی خود تصمیم گیری کنند. من به 
انتخاب های آنان احترام می گذارم و تمام تلاشم را خواهم کرد تا بستری فراهم کنم 

که به بهترین نسخه از خودشان تبدیل شوند.«
پزشکیان با فیلترینگ فضای مجازی هم موافق نیست:»فیلتر کردیم و بستر 
را برای مهاجرت نیروها و مغزهای داخلی فراهم کردیم و از ســوی دیگر شرایط را 
برای ســرمایه گذاری فراهم نکردیم. در کل به جای تســهیل، آزار دادیم و اگر این 
کار نمی کردیم و اجازه می دادیم که رشــد پیدا کنند ما در اینجا نبودیم. با اعمال 
فیلترینگ بســیاری از مشاغل را از دست داده ایم. بسیاری از افرادی که از طریق 
فضای مجازی امرار معاش می کردند با اعمال فیلترینگ زندگی شان به هم ریخت و 
میلیون ها انسان با این اقدامی که انجام شد تحت تاثیر قرار گرفتند. از طرف دیگر 
اینکه چرا بررســی و پیگیری نمی کنند که چه کسی فیلترشکن ها را می فروشد، 
موضوع قابل بحثی است ؛ وقتی از وضعیت فضای مجازی صحبت می شود اینطور 
به نظر می رسد که مشکل جای دیگری است چراکه همه موافقیم که فیلترینگ 

نباشد.«
با این حال پاسخ پزشــکیان به خواسته جنتی شبیه به عبارت شرط فعل در 
ادبیات حقوقی بود و نه شــرط نتیجه. یعنی او تعهد به عمل و ایســتادگی خود را 
تضمین کرد و نه نتیجه گرفتن از اعمال خود را. با توجه به اهمیت این پرســش و 
پاسخ، هم میهن، با حسین بیات، عضو هیئت مدیره انجمن حقوق اساسی ایران و 

سعید لیلاز، استاد اقتصاد گفت وگو کرده است.
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احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران با وجود منع قانونی از تریبون رسمی 
پارلمان شــهری پایتخت به حمایت از جلیلی و تخریب پزشکیان پرداخت. 
مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران در این باره به هم میهن گفت: 
»ایشــان خارج از ضابطه صحبت کرد.« روز گذشــته فضــای انتخاباتی بر 
شورای شهر تهران سایه انداخته بود. برخی از اعضای شورای شهر تهران از 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری تشکر کردند و ورود آنها به انتخابات 
را »هزینه کردن آبرو و اعتبارشان« توصیف کردند. اعضای شورای شهر تهران 
به کلیــت انتخابات پرداختند چراکه طبق قانون تبلیــغ برای کاندیداهای 

انتخاباتی از جایگاه های رســمی ممنوع اســت. طبق ماده 59 که در سال 
1397 به تصویب مجلس رسیده است؛ »انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی له 
یا علیه نامزد از تاریخ اعلام رسمی اسامی آنان از طریق صداوسیما و جایگاه 
نمازجمعه، جلسات، تجمعات، مراسم و با هر وسیله دیگری که جنبه رسمی 
و دولتی دارد ممنوع است و همچنین هرگونه فعالیت کارمندان در ساعات 
اداری و استفاده و سوءاستفاده از مقام و موقعیت اداری و سیاسی و وسایل 
و ســایر امکانات دستگاه های اجرائی و مؤسسات وابســته به آنها و نهادها 
و مؤسســاتی که از بودجه عمومی )به هر مقــدار( و تحت هر عنوان اعم از 
کمک و غیره اســتفاده می کننــد و یا دارایی آنان از اموال عمومی اســت و 
همچنین در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور در راستای فعالیت های 
تبلیغاتی نامزدها ممنوع می باشد.« احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران 
با وجود منع قانونی با اســتفاده از تریبون رســمی پارلمان شهری پایتخت 
به حمایت از جلیلی و تخریب پزشــکیان پرداخت و گفت: »امروز باید کلیه 
ظرفیت های انقلاب متحد شوند و با رعایت اصول حرفه ای و اخلاقی و بدون 

گزارش احزاب

گــروه خبــر: نشســت گفت وگــو با رئیــس جبهــه اصلاحات، 
نایب رئیس مجلس ششــم و وزیر دولت های اول، دوم و سوم در 
حزب توسعه ملی ایران اسلامی برگزار شد. آذر منصوری و بهزاد 
نبوی با حضور در این نشســت به تحلیــل مرحله اول انتخابات 
ریاســت جمهوری پرداختنــد و در پایــان به ســوالات برخی از 
حاضران در جلســه نیز به فراخور موضوع و آگاهی، به سوالات 
پاســخ دادند. مســئله لــزوم افزایــش مشــارکت در مرحله دوم 
انتخابات، تحلیل عدم مشارکت بخش زیادی از واجدان شرایط، 
تاکید بــر لزوم عبــور از وضع موجــود به وضع مطلــوب و عدم 
امکان عبور از این وضعیت بــه صورت فوری از جمله مهم ترین 
مسائل مطرح شــده در این نشست بود. از سوی دیگر، سوالات 
حاضران در این نشست بحث های دیگری را نیز به محتوای این 
گفت وگو اضافه کرد. نکته جالب توجه در این جلســه، صراحت 
یک دختر دهه هشــتادی به قول خودش از اهالی نسل زِد بود 
که ســوالاتش را بــدون لکنــت از این چهره سیاســی کهنه کار 
پرســید.  او می خواســت بداند که پزشکیان در صورت موفقیت 
در مرحلــه دوم انتخابات، برای دانشــجویان و برخوردهایی که 
با آن ها می شــود، چه برنامه  ای دارد. دیگری پرســید که چطور 
می تواننــد افراد مردد و تحریمی ها را راضی به مشــارکت کنند. 
تمام پرسش ها و پاسخ ها، مخلوطی از نگرانی و امیدی هرچند 

کم سو درباره آینده ایران بود. 

فرق می کند چه کسی رئیس جمهور باشد �
بهــزاد نبــوی، سیاســتمدار قدیمــی و از چهره های شــاخص 
اصلاح طلبان با اشــاره به تجربه انتخابات 76 گفت: »در ســال 
76 مــا خیلــی تلاش کردیم کــه آقای مهندس موســوی نامزد 
شــود. خیلی برای مــا عیب بود که چپ خط امامــی – آن زمان 
هنوز اصلاح طلبی اختراع نشده بود – نامزد نداشته باشد. آقای 
خاتمی فداکاری کرد روی مین رفت و حاضر شد که نامزد شود. 
امید همه ما این بود کــه خاتمی بیاید چهار یا پنج میلیون رای 
بیاورد. ما به همین قانع بودیم چپ خط امامی از صحنه حذف 
نشــود. اما آقای خاتمی ۲0 میلیون رای آورد. در شــرایطی که 
مشــارکت هم بالا بود و 79 درصد )بیــش از ۲9 میلیون نفر( در  
انتخابات شــرکت کردند. رای آقای پزشکیان در این انتخابات، 
آن دوران را برای من تداعی می کند. تصورم این است که بخش 
مهمی از این رای مربوط به ویژگی های شــخصی پزشکیان و آن 
چیزهایی اســت که می گوییم پزشــکیان را به پزشکیان تبدیل 
کرده اســت. کمک های افــرادی مثل آقای ظریــف هم در این 
باره بســیار مفید و مؤثر بود. در حــال حاضر، ما در حال ورود به 
مرحله دوم انتخابات هستیم. ایستادن جایگاه اول تبریک دارد 
و ورود به مرحله دوم، نیازمند هشــدار اســت که مرحله بســیار 
مهم تری اســت. چون یکی از نامزدهای محترم که رای نســبتاً 
قابل قبولی هم داشت )قالیباف(، به نفع آقای جلیلی وارد شد. 
نگرانــی درباره این 3 میلیون رای وجود دارد. اختلاف جلیلی و 
پزشکیان یک میلیون است و اگر دو میلیون از آرای قالیباف هم 
به سبد او بریزد، پیروز خواهد شد. بنابراین، کار ما در این مرحله 

سخت تر است.«
نبــوی اضافه کــرد: »در حال حاضــر با چهار گــروه مواجه 
هســتیم. گــروه اول، آن هایی هســتند که در مرحلــه اول رای 
دادند و امیدواریم که در دور دوم حضور داشــته باشــند. دسته 
دوم، ناامیدان هســتند کــه معتقدند تفاوتی ندارد چه کســی 
رئیس جمهور باشد. دسته سوم تحریمی ها هستند که معتقدند 
با عدم مشارکت باید پیامی به حاکمیت ارسال کرد. دسته و گروه 
چهارم تحریمی های برانداز هســتند که با آن ها در حال حاضر 
صحبتــی نداریم. در ایــن فرصت کوتاه چنــدروزه، نمی توانیم 
با آن ها وارد گفت وگو شــویم. به ســه گروه ابتدایی باید بگوییم 
که شــرکت نکــردن در انتخابــات، در واقــع رای دادن به رقیب 
پزشــکیان است. از ســوی دیگر باید این را هم جا بیاندازیم که 
پزشــکیان نمی تواند معجزه و ظرف ۲۴ ساعت همه چیز را گل 
و بلبل کنــد. برای آن هایی کــه می گویند فرقــی نمی کند چه 
کسی رئیس جمهور باشد، می گویم که تفاوت دولت پزشکیان و 
رقیبش، مثل دولت خاتمی با دولت بعدی او و دولت روحانی با 

دولت بعدی اوست.«
نایب رئیس مجلس ششــم، تاکید کرد: »به تحریمی ها باید 
گفــت کــه اگر دنبال ایــن بودند کــه پیامی بــه حاکمیت داده 
شود، این اتفاق افتاد و سیاست حاکمیت تغییر کرد. حاکمیت 
مســیری برای شــرکت جناح های مختلف در انتخابات باز کرد. 
بنابراین نمی توانیم بگوییم در این انتخابات شرکت نمی کنیم که 
حاکمیت در سیاســت هایش تجدیدنظر کند. تجدیدنظر اتفاق 

افتاده است. پزشکیان وعده عجیب و غریبی نداده است. آنچه 
در حــال حاضر مردم با پوســت و گوشت شــان لمس می کنند، 
مشکلات اقتصادی است و مهم ترین کاری که پزشکیان می تواند 
بکند، تلاش برای حل این مسئله است. حل مشکل معیشت و 
اقتصاد مردم نیز از راه تجدیدنظر در سیاست خارجی می گذرد. 
ایــن به معنای درگیر شــدن با حاکمیت نیســت. آیا خاتمی که 
دولتش بهترین عملکرد اقتصادی را از خود به جا گذاشــت، با 
حاکمیت درگیر شد؟ سیاست خارجی را با هماهنگی حاکمیت 
پیش برد. پزشکیان هم باید برای پیشبرد این مسائل با حاکمیت 

گفت وگو و رایزنی کند.«
بهزاد نبوی در پایان جلسه از حاضران خواست که اطرافیان 
خــود را در مدت محــدود باقی مانده تا زمــان رای گیری، برای 

حضور در پای صندوق های رای قانع کنند. 

نتیجه انتخابات غافلگیرمان کرد �
آذر منصــوری، رئیــس جبهه اصلاحــات ایران با اشــاره به 
نتایــج انتخابات ریاســت جمهوری گفــت: »ما با تمــام توان و 
قوا در انتخابات شــرکت کردیم. پیش بینی مــان این نبود که با 
مشــارکت ۴0 درصدی، نامزد اصلاح طلبان در جایگاه نخست 
ایــن انتخابات بایســتد. این اتفــاق از اتفاقات نــادری بود که 
هیچ تحلیلگــری آن را پیش بینــی نمی کرد. ما بنــا بر تجاربی 
که از انتخابات قبلی داشــتیم، همواره می گفتیم اگر مشارکت 
بالای 55 تا 60% باشــد، شانس پیروزی گزینه اصلاح طلبان در 
نهادهای انتخابی بیشــتر اســت. همواره ۲5 درصد جامعه در 
انتخابات شــرکت نمی کنند و در مجموع 60 درصد مردم شاید 
تشخیص شــان این بود که انتخابات فاقد معنا داری و اثرگذاری 
در زندگــی امروز و آینده ماســت و اصلاح طلبان هم نمی توانند 
در این شــرایط کاری از پیــش ببرند. یا معتقــد بودند که آقای 
دکتر پزشــکیان آدم خوبی ا ســت اما امکان کار کردن به او داده 
نمی شــود. بنابرایــن، معتقدم کــه نتایج این انتخابــات نیازمد 
تحلیل پیچیده ای است. حتی هوش مصنوعی پیش بینی کرده 
بود که با مشارکت 35 تا ۴0 درصد آقای جلیلی برنده انتخابات 
است، با مشــارکت کمی بالاتر قالیباف و با رسیدن به بالای 60 

درصد نامزد اصلاح طلبان پیروز این انتخابات می شود.«
منصوری ادامه داد: »یکی از دلایل این نتیجه، ریزش بخشی 
از بدنه حامی و پشتیبان جریان رقیب ما بود که ریزش کرد. قرار 
گرفتن پزشکیان در جایگاه نخست، این نوید را به ما می دهد که 
اگر میزان مشارکت در دور دوم افزایش پیدا کند، آقای پزشکیان 
در این انتخابات پیروز می شود. ولی اگر سطح مشارکت کاهش 
پیدا کنــد، حتی با تجمیع آرای پزشــکیان و قالیبــاف، در این 
شرایط خوب طبیعی است که آقای جلیلی برنده این انتخابات 
خواهد بود. بنابراین گام دوم ما در این انتخابات باید حفظ آرای 

دور اول برای پزشکیان و افزایش مشارکت در دور دوم باشد.« 
دبیــرکل حزب اتحــاد ملت، تاکید کرد: »مــا در حال حاضر 
بــا پدیده تحریم انتخابات مواجه هســتیم. این کنش، بازخورد 
رفتارهایی هســت کــه قبلا اتفاق افتاده اســت. بــه قول آقای 
خاتمی نتیجه خودبراندازی هایی هست که به آن دست می زنند 
و الا مگــر می شــود یک دختــری از ایران به دلیل پوشــش اش 
بازداشت شــود، جان خودش را از دست بدهد، اعتراضات برپا 
شــود و پســران و دختران ما هزینه دهند و باز هم بگوییم طرح 
نور یا طرح زور باید اجرا شــود. چــون ما به این ظاهر نیاز داریم 
که بگوییم جامعه ما اســلامی اســت. درحالی که جامعه قبل از 
حجاب باید مشخصه های دیگری نیز داشته باشد که بشود آن را 

جامعه اسلامی تعریف کرد.«
منصوری با اشــاره به لــزوم دعوت اطرافیان برای شــرکت 
در انتخابات، تاکید کرد: »در فرصت هایی که داشــتم تلفنی 
یا رودررو با خیلی از دوســتان و اقوام و آشنایان صحبت کردم 
که در انتخابات شــرکت کنند. به شــما هم توصیه می کنم که 
ایــن کار را انجام دهیــد. هر کدام از ما یک شــبکه ارتباطی، 
گروه دوستی و شــبکه همکاران داریم. باید سراغ همه این ها 
برویم و بدون تعارف صحبت کنیم. بگوییم که رای دادن یا رای 
ندادن شــما چه تاثیری در سرنوشت آینده  خواهد داشت. به 
کســانی که می گویند اجازه نخواهند داد که پزشکیان کاری 
انجــام بدهد، باید گفت که حتی اگــر بخواهند هر 9 روز یک 
بحــران برای آقای دکتر پزشــکیان ایجاد بکننــد، دولت او به 
مراتب بهتر از دولتی اســت که بخواهــد وضع موجود را ادامه 
دهد. با شناختی که ما از آقای جلیلی داریم، می دانیم که اگر 
رئیس جمهور این کشور شود، تمام این تندروی هایی که اتفاق 

می افتد، تشدید خواهد شد.« 

هشدار بهزاد
بهزاد نبوی و آذر منصوری به تحلیل مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری پرداختند
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عبور از رادیکالیسم راهکار پیشرفت اقتصادی کشور �
سعید لیلاز، روزنامه نگار و کارشناس اقتصادی می گوید:»در 
همــه جهــان حتی ایــالات متحــده آمریکا ممکن اســت 
رئیس جمهور قصد در پیش گرفتن سیاستی خاص را داشته 
باشد اما به دلایل متعدد این امکان را نداشته باشد. اما این 
مهم است که امروز به مردم خودمان بگوییم که با یک پدیده موافقیم یا نه و اگر این 
امکان را داشته باشیم که از آنچه مورد علاقه مردم نیست جلوگیری کنیم، آیا نسبت 
به آن اقدام می کنیم یا نه. نتیجه گرفتن از اقدام اما موضوعی درجه دوم است مثلًا 
ممکن است دولت رئیسی در خفا با لایحه عفاف و حجاب موافق نبوده باشد اما 
جرأت ابراز نظر درباره آن را هم نداشــته. درباره پزشکیان اما این را می دانیم که او 
مطلقاً قصد ایســتادن در مقابل اراده رهبری را ندارد و نمی خواهد با ارکان اصلی 
نظــام رویارویــی کند. این موضوع مــن را امیدوار می کند که دولت پزشــکیان از 
دولت هــای قبلی اصلاح طلــب، به ویژه دولت روحانی  موفق تر باشــد.« او بر این 
موضوع هم تاکید می کند که رئیس جمهور ابزاری بسیار قوی در اختیار دارد برای 
اینکه در تعامل با ســایر ارکان نظــام در برابر تصمیمات غیرعاقلانــه ای که مورد 
مخالفت اکثریت مردم هستند، ایستادگی کرده و حتی اگر نمی تواند جلوی چنین 
تصمیماتی را بگیرد حداقل آنها را تعدیل کند. به گفته این استاد دانشگاه تلاش 
رئیس  جمهور بــرای اینکه در تعامل -و نه تقابل- با ســایر ارکان نظام جلوی یک 
تصمیم غیرعقلانی یا غیرمرتبط با خواست اکثریت شــهروندان را بگیرد یا آن را 
تعدیل کند،  متفاوت است از اینکه کاندیدایی مانند جلیلی اعتقادی به مخالفت با 

این تصمیم ها نداشته باشد و حتی طرفدار آن باشد.
لیلاز معتقد است، پزشکیان بر مبنای تداوم صداقتی که از ابتدا تاکنون نشان 
داده است در صورت رئیس جمهور شدن،  تلاش می کند به وظیفه خود در مواجهه 
بــا این نوع تصمیمات عمل کند و در عیــن حال وظیفه اصلی خود یعنی بهبود 
اوضاع اقتصادی را بهتر پیش  برده و از نظر اصلی دور نگه ندارد:»براساس قانون 
اساسی کشور،  حوزه ای که رئیس جمهور می تواند هم سیاست گذاری کرده و هم 
آن را مقتدرانه اجرا کند، اقتصاد اســت. اما سایر حوزه های سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی مانند حجاب و عفاف و گشت ارشاد به بهبود فضای عمومی برای پیشبرد 
سیاست های عمومی کمک می کنند در این مسیر باید بتوانیم این موارد را تعدیل 
کرده و از رادیکالیسمی که گروهی خالص گرا به دنبال آن هستند جلوگیری کند. 
بنابراین پزشکیان وقتی می گوید در برابر این موارد ایستادگی و تضمین می کند که 
برای جلوگیری از این مسائل اقدام می کند،  دروغ نمی گوید. اما به نتیجه رسیدن 
این اقدامات بستگی به تعامل و تقابل نیروهای اجتماعی موجود در کشور دارد و 

اینکه ببینیم در صحنه عمل چه رخ می دهد.«
او به این ســوال که آیا عملکرد پزشکیان از عملکرد روحانی در تعامل با سایر 

بررسی پاسخی که نامزد اصلاحات به یک ترانه سرای تحریمی داد

یکی از اعضای شورای شهر تهران از تریبون رسمی استفاده کرد
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